Alleluia reuersionis Aggei & Zacharie. CXI.

BEatus uir qui timet dominum, in misericordiis eius uollet nimis. Potens in terra erit semen eius, generatio rectorum benedicetur. Gloria & diuitiae in domo eius, & iustitia eius manet in seculum seculi.

Exortum est in tenebris lumen rectis, misericors & miserator & iustus. Iocundus homo qui miseretur & commodat, disponet sermones suos in iudicio, quia in aeternum non commouebitur. In memoria eterna erit iustus, ab auditione mala non timebit. Paratum cor eius sperare in Domino, confirmatum est cor eius, non commouebitur donec despiciet inimicos suos. Dispersit dedit pauperibus, iusticia eius manet in seculum seculi, cornu eius exaltabitur in gloria. Peccator uidebit & irascetur, dentibus suis fricet et tabescet, desiderium peccatorum peribit.

COMMENTARIUM.

VIR DEI HESDRA propheta cum recapitularet omnem legem, dei nutu quedam adiunxit, Vnde etiam Aggeo & Zacharie istum titulum confecravit. Canamus ergo centesimum undecimum psalmum, & demus laudem eius, quasi in uno uiro perfecto omnibus sanctis, ut quod de uno dixerimus, sit de omnibus dictum. Et quod singulariter fuerit explanatum, uniuersalis sanctitas capiat. Beatus uir qui timet dominum. Finem preteriti psalmi presentis principio collocauit, ut hoc quod dixit illius fine, laudem timentis dominum manere in seculum seculi, hic in principio ipsi qui timet dominum beatitudinem applicaret, cuius beatitudinis species

species declararet et facta. Quis ergo qui timet dominū
Sine dubio, qui mandata eius cupit nimis, potens erit se-
men eius in terra non in petrofa, nec secus uiam, nec in
ter spinas, sed in terra bona. Potens est & generatio,
qua ex ipso semine nascitur, semper in benedictione ea-
rit. Gloria & diuitiae in domo eius. Audiamus Dei sapi-
entiam alloquenter. Et si diuitiae, inquit, diligentur in hac
uita, quid sapientia locupletius quae omnia possidet? Qui
ergo sapientiam intra domum corporis sui habere mea-
ruerit, habet intus gloriam. Habet & diuitias non cadua-
cas, non quartinea exterminat, non quas fures rapiunt,
sed illas diuitias, quas memorat in seculum seculi perma-
nere, per quas orietur in tenebris huius mundi lumen re-
ctis corde, quorum uidentes homines opera, glorificant
patrem qui est in cœlis, sit tantum misericors & misera-
tor homini. Sicut sibi uult homo effici dominum, sit pius
sit iocundus, misereatur & cōmodet, & in iudicio non
personam inopis confundat, & potentis accipiat, quod
si non fecerit in eternū non cōmouebitur. Memoria au-
tem eius eterna erit, & dum cœperit tuba sonare de cœ-
lo, dum cœperit ignis strepitū gehēna freudentibus glo-
bis flamas euontere, hic penitus non timebit. Quare
Quia paratum semper fuit cor eius sperare in domino.
Ideoq; confirmato corde non cōmouebitur, donec uide-
at inimicos suos in ipsum mitti incendiū. Omnes scilicet
immundos spiritus, qui ab iniuricijs, quam diu sumus in
isto corpore, omnino nō cessant. Verū quia, ut dixi, si u-
num aliquem beatum istum uirū in isto opere nominat,
omnibus applicabitur, qui eiusdem facti similitudinem